[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

06.03.2024                                       п. Минино                                     № 37-147р

О внесении изменений и дополнений в решение
Мининского сельского Совета депутатов
от 16.08.2021 № 13-39р « Об установлении
ставок земельного налога на территории
МО Мининский сельсовет Емельяновского
района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Мининского сельсовета, протестом прокурора Емельяновского района от 25.01.2024 №7-02-2024, Мининский сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Мининского сельского Совета депутатов от 16.08.2021г. № 13-39р «Об установлении ставок земельного налога на территории МО Мининский сельсовет Емельяновского района Красноярского края»:
1.1. абзац 3 пункта 2.1. решения изложить в следующей редакции:
«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
2. Опубликовать настоящее решение  в газете  «Мининский вестник» и разместить  на официальном  сайте муниципального образования Мининский сельсовет в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Совета депутатов Вахлюеву Любовь Викторовну.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Мининский Вестник».

Председатель                                                          Глава
Мининского сельского Совета депутатов           Мининского сельсовета
         _________________ Л.В. Вахлюева            _____________ И.И. Кольман
image1.emf